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Preise Weiterbildung Systemische Beratung 1  – variables Kurssystem (VKS)  

ab Sommer 2025 – ab WBB-VKS-30 

Der Gesamtpreis setzt sich aus dem Preis für die einzelnen Seminare und für den Fachtag sowie aus dem Basispreis 

für die weiterbildungsbegleitenden Supervisionen samt Abschlusstag plus Verwaltungskosten zusammen. 

Sie bezahlen jedes Seminar (und Fachtag) erst zu dem Zeitpunkt, zu dem Sie es (ihn) besuchen. Für die Bezahlung 

des Basispreises und der Verwaltungskosten erhalten Sie zum Start der Weiterbildung eine Rechnung per E-Mail. 

Für die weiterbildungsbegleitenden Supervisionen gibt es ein Staffelpreis-System. Es gibt unterschiedliche Preise, je 

nachdem zu welchem Zeitpunkt Sie in die Weiterbildung einsteigen.  

Das günstigste für Sie ist, wenn Sie sich vor Ihrem ersten oder spätestens direkt nach Ihrem ersten besuchten 

Seminar am SI Tübingen für die Weiterbildung im VKS anmelden - dann gilt für Sie unser attraktivstes Angebot 

(Reduzierter Basispreis 1). 

Für Quereinsteiger*innen, die bereits mehr als 1 Seminar am SI Tübingen besucht haben oder sich Seminare von 

anderen Anbietern anrechnen lassen möchten, gelten die weiteren Preisstaffeln (s. Tabelle). 

Weiterbildung mit Zertifikat des SI Tübingen Preis 

 

9 Seminare (27 Tage) 1, 2 

lt. Curriculum, über die SI-Homepage zu buchen 

 

Preise siehe Ausschreibung auf der Homepage  

ab 2025 je Sem. 395,00 €*  

Rechnungstellung jeweils ca. 2 Wochen vor dem Seminar 

9 x 395,00 €* = 3.555,00 €* 

1 Fachtag 1  (über die SI-Homepage zu buchen) 

 

                                                     z. Zt. 95,00 bis 110,00 €* 

Rechnungstellung ca. 2 Wochen vor dem Fachtag 

 

 

 

Weiterbildungsbegleitende Supervisionen 15 x 5 WE 

plus Abschluss (1 Tag)  

 

WE: Weiterbildungseinheiten mit Lehrenden  

1 WE umfasst 45 Minuten 

 

 

 

 

Regulärer Basispreis der Weiterbildung setzt sich 

zusammen aus: 

90 € pro 5 UE SV 

15 SV-Termine x 90 €    1.350 €  

+  Abschlusstag AT           140 € 

Summe                           1.490 € 

Staffelpreis-System für 15 Supervisionstermine und  

1 Abschlusstag 

 

Reduzierter Basispreis 1:                                  665,00 € 

Für Teilnehmende, die sich vor oder spätestens nach dem 

ersten SI-Seminar zur Weiterbildung anmelden. 

  

Reduzierter Basispreis 2:                                    1.075,00 €  

Für Quereinsteiger*innen3 mit 1 bis 3 anrechnungsfähigen 

Seminaren 

 

Reduzierter Basispreis 3:                                    1.435,00 € 

Für Quereinsteiger*innen3 mit 4 bis 6 anrechnungsfähigen 

Seminaren 

 

Regulärer Basispreis:                                          1.490,00 € 

Quereinsteiger*innen3 ab 7 anrechnungsfähigen 

Seminaren 
+ Verwaltungskosten                                                                             150,00 € 

 

Beispielrechnung: Der aktuelle Gesamtpreis für die Weiterbildung Systemische Beratung mit Zertifikat des SI 

Tübingen gemäß „reduzierter Preis 1“ beträgt inkl. Seminare, Fachtag, Supervisionen und Abschlusstag z.Zt. 

4.315,- € bis 4.330,- € plus 150,- € Verwaltungskosten. 
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1 Die Preise beinhalten bei Präsenzveranstaltungen Snacks und Getränke. Unterkunft und Verpflegung wie Mittagessen sind 

nicht enthalten. Auf unserer Homepage finden Sie eine Liste mit Übernachtungsmöglichkeiten in der Nähe des Tagungshauses. 
2 Die Zusammensetzung der Seminare für die Weiterbildung ist im Curriculum für die Weiterbildung Systemische Beratung,  

variables Kurssystem, geregelt. 
3     Quereinsteiger*innen sind Teilnehmer*innen, die sich zwei oder mehrere Seminare für die Weiterbildung anrechnen lassen 

wollen, die sie bereits beim SI Tübingen besucht haben, oder Teilnehmende, die mind. ein Seminar bei anderen Instituten oder 

als Inhouse-Seminare besucht haben. Falls eine Anerkennung von Seminaren gewünscht wird, mailen Sie uns bitte die 

entsprechenden Teilnahmebescheinigungen im PDF-Format, dann prüfen wir die Anerkennungsfähigkeit. 

*  Preise gemäß aktueller Ausschreibung auf der Homepage. 

 

Weiterbildung mit SG-Zertifizierung 

 

Für die SG-Zertifizierung sind zusätzliche Bestandteile erforderlich.  

 

WB gem. Standards für die SG-Zertifizierung 4  

+ 1 Vertiefungsseminar (3 Tage) 

über die SI-Homepage zu buchen 
*ab 2025 395 € 

Kosten für SG-Weiterbildungsnachweis (SG-Zertifikat) 

Voraussetzung: Mitgliedschaft bei der SG 5   

+ Bearbeitungsgebühr SG  4 

+ Verwaltungskosten SI Tübingen 6 

 

 

5  60/120 € 
5  119,50 € 

 6 50 € 

  

 

4     Aufgrund dieser, den Rahmenrichtlinien der Systemischen Gesellschaft (SG) entsprechenden Weiterbildung, kann ein Antrag  

     auf den SG-Weiterbildungsnachweis / das SG-Zertifikat gestellt werden. Das SI Tübingen ist Mitgliedsinstitut der SG. 
5 Nur SG-Mitglieder können einen Weiterbildungsnachweis (SG-Zertifikat) erhalten. Den für Sie gültigen Mitgliedsbeitrag, die 

aktuelle Bearbeitungsgebühr und den Ablauf entnehmen Sie bitte vor Ihrer Zertifikatsbeantragung der Homepage der SG. 
6 Diese Verwaltungskosten fallen auch in dem Fall an, wenn die Teilnehmenden aktuell keinen SG-Weiterbildungsnachweis / SG-

Zertifikat bei der SG beantragen wollen, die Erfüllung der SG-Rahmenrichtlinien durch das SI-Tübingen aber geprüft und 

bestätigt werden soll. 

*  Preise gemäß aktueller Ausschreibung auf der Homepage. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


